la integridad científica, así como las faltas a esta con sus variables.  

CAMPO DE ACCIÓN: Profesores investigadores, miembros de comisiones de integridad científica y ética de 

la investigación. 

COSTOS: (Moneda nacional mexicana)  

PÚBLICO EN GENERAL: $1,400.00* (Mil cuatrocientos pesos mexicanos). 

COMUNIDAD UAQ (ESTUDIANTES EN ACTIVO DE LICENCIATURAS O POSGRADOS, DOCENTES Y 

TRABAJADORES UAQ): $1,050.00* (Mil cincuenta pesos mexicanos). 

*Gratuito para la comunidad de la Facultad de Filosofía UAQ. 
*Los pagos no reembolsables.  

Nota: Este programa requiere un cupo mínimo para garantizar su apertura. El pago se cubre en una sola emisión, una vez confirmado 

el cupo mínimo que garantiza la apertura del programa se generan y envían los recibos de pago en bancos a las personas inscritas.